*sui contrarij s̄ez cōmendacio tempancie vel ieiunij. sed de h̄
alibi dicitur*

De sp̄ebus gule Sedā pars.

Equit̄ de sp̄ebus huij vicij que sūt castrimargia
sive cōmessatō et ebrietas. Dic̄ aut̄ castrimargia
eo q̄ in castris v̄tris omia mergant̄ Ad cuij
detestatōem sufficiāt ea que ad detestatōem gulositatis su
p̄uis dicta sunt H̄z ad detestatōem ebrietatis que semper
viciosior est aliqua addem⁹ Primū est q̄ ebrietas p̄diciose
agit exercitus em̄ illius pacifice recipit⁹ et post noc̄ **Vñ**
p̄.xxiiij. ne intuaris vīnū q̄ndo flauescit euz sp̄le duerūt
in vitro color eius īgredit̄ blāde ecce pacific⁹ īgressus
Sed ī fine mordebit ut coluber ecce nōcumētuz Sedo fa
cit ad detestatōem huij vicij mltiplex maledictō quā deq̄
ebrijs facit. **Vñ ysa. v.** Ne qui cōsurgitis mane ad ebrie
tatez sc̄tādam et potāduz v̄sqz ad respum. et post eodem
ea⁹. ve qui potētes estis ad bibēduz vīnū. et dī contra ali
quos qui glāntur ex hoc q̄ possūt multuz vīnū sustinere
Et ysa. xxvij. ve corone supbie ebrijs effraym **Et p̄.xxiiij**
Cui ve cuij pat̄ ve cui rixe cui fouee cui sine ēā vulnera.
cui suffusio oclorū nōne bijs qui morātur in vīmo et nūdēt
calicibz ep̄tādis **E**t dicit glo. sup illud cui suffusio oculo
ruz immoderat̄ haustus vīni extrioris et m̄tioris vīsus
īngerit ecceitatez **T**ertō facit ad detestatōez huij vicij hoc
q̄ omia bona dissipat̄ in homie. **S**ona grē dissipat v̄sqz ad
fūdamētuz eoz sez v̄sqz ad fidem **Vñ eccl. xix.** vīnū et mu
lieres apostatare faciūt sapiētes. **S**ona etiaz nature exter
niat v̄sqz ad īsc̄ibilitatez **Vñ p̄.xxiiij.** dīc ebriosus ver
be rauerūt me et nō dolui. vulnerauerūt me et nō sensi **Vñ**
aug⁹ ebrietas aifert membrām dissipat ser sum cōfundit
intellect uſ cencidat libidiez īuoluūt līnguaž corrūpit sag
uinez omia mēbra debilitat vitam dimīuit et omēz salutē
extirpiat. **Quarto** facit ad detestatōem huij vicij hoc q̄

dicit aug⁹. sup illud gen. xlviij. biberunt et inebriati sunt
 cum illo. verbuz inebriadi ut ait aug⁹ p saturitate ponit
Et post subiungit inebriari ut inebriatur ebriosi nec ipi ter-
 re est utile qm maiore humore qm sufficit corrupitur. sic
 vita ebriosi qui non faciet se replet sed mergit diluvio
Sed o facit ad detestationem huius vicij q ḡg. de illo dicit
 ebrietas inq̄m est blandus demon dulce venenum suave p̄d-
 catuz qm qui habz non se habz qm qui facit non facit pec-
 catum h̄ tot est p̄t̄m **A**liē distinguuntur qnq̄ sp̄es huij
 vicij a greg. sup illud gen. xxv. vbi dixit esau iacob **D**a
 mibi de coctōne hac rufa **P**rima sp̄es est cum q̄s horaz cō-
 medēdi p̄ueint ut legit̄ de ionatha. i. reg. xiij. talis time-
 re p̄t illā male dictōez que hētūr eccl̄. x. ve tibi terra eu-
 ius rex puer est et cuiq̄ p̄ncipes mane comedūt. terra in-
 telligit hic homo. terra em̄z est et in terram ibit. rex est li-
 berz arbitriū qui aiam habet regere. p̄ncipes intelligunt
 qnq̄ sensus sic illi qui vez deūz colūt ab honore et obsequo
 diuīmo diem inchoare volūt. sic illi quoq̄ doq̄ winter est. p̄
 mo querūt regnū dei sui regnum dei eoz est esca et potus
Sed o sp̄es est qn aliquis mīm̄ delicate vult habere. ut le-
 git̄ nūi. xj. de filijs ysh̄l qui in heremo carnes desiderabāt
Et in lucē. legit̄ de diuīte epulōe q̄ epulabat̄ quotidie splē-
 dide **S**en. palatz tuū famēs excitat̄ non sapores **T**ripli
 ei autē rēne non debz homo querere delicate. p̄mo ppter na-
 turaz valis cui cibos q̄s sumim̄ infūdim̄. corruptit em̄z
 quicqd infūdit̄ **S**i quis haberet aliqd vas q̄ corruperet
 vīmuz qn est infusum ī p̄e non infūderet ibi de meliori q̄ ha-
 beret **A**d hoc p̄tinet q̄ legit̄ ioel. i. vñlate qui bibitis vi-
 nū ī dulcedime perit enī ab ore vñō **S**ed o ppter hoc quia
 cum delectabilia tibi dant̄ ī adiutoriū carni aduersus spi-
 ritum cōcupiscēti fiūt duo cōtra vñū et vñcēt sp̄us **Vnd**
Serū. de cōdimētis sufficit ut comestibilia fiāt non concū-
 pisibilia. sufficit enim cōcupiscēcie malicia sua que cum
 vix aut nullomō p̄trāsire possit ad finem explēde nc̄titatis

nisi p̄ viam quātēcūq; delectatōnis si cepit habere irrita-
 mēta sūt duo c̄cera vñ et p̄icitat̄ otinēcia. Tertō cum
 carni delicie dant̄ vult̄ eas post ex cōsuetudine habere. vñ
 ī p̄ib. adolescēs iuxta viā suā etiā cū senuit nō recedet ab
 ea Cum hoies timeat tñ malā osuetudinez q̄ etiā a dīcissi-
 mis nō sustineat eā sup se admueiri. miz est quō huo neq;
 sez corpi hoc tollerare volūt Tercia sp̄es est qñ q̄s nimis
 sumit ut legit̄ de soditis eze. xvi Jeroz pluua illa optia
 est que senlim descēdit subit̄ aut̄ et nimis q̄ p̄ceps ymber
 arua subuertit. sili nimis cib̄ nocet Quarta sp̄es est stu-
 dicitas que p̄tinet ad sollicitudinez et curiositez laute
 p̄parādi. ut legit̄ de filiis helv. i. reg. ii. De studioso dicit
 ylido. tota die epulas rumiat qui ad explēdaz gulā r̄spe
 delicias p̄parat Talis est quasi aial rumians. h̄ in h̄ differt
 a rumiantibus aialibus q̄r bruta aialia rumiancia rumiant
 post sumptōem cibi sed talis rumiat ante Quinta sp̄es est
 cum quis nimis auide vel ardēter sumit cibum. ut legit̄ de
 esau gen. xxv. vñ eccl. xxxvij. noli auidus esse ī om̄i epu-
 latōne neq; te effūdas sup om̄em escam Et auḡ meli⁹ est
 p̄scibus r̄sci more dñi q̄m lenticula more iūmētor̄. signū
 Fede audiatis est ī sumēdo cibuz tremor manū cyphū
 et boluz tenēciuz effusio vult̄ exterioris sup cibaria cum cor-
 uis oculis quā comitat̄ effusio vult̄ interioris sup escam
 quē est qñ sic aīm̄ ad cibuz ardore trahit̄ ut aliqd cogita-
 re non sinat̄ Signū etiaz hui⁹ fede auīditatis est īordi-
 natō scindēdi panez masticādi cibum et sumēdi Herñ. etiaz
 ad sanitatez corporis q̄nto cibus honesti⁹ et ordīnaci⁹ īge-
 rit tanto facili⁹ et salubri⁹ digerit̄. cōtra auīditatez istā
 cōsiliuz est interponere ps⁹ vel aliam orōem. h̄e sp̄es con-
 nent̄ ī hoc vñ p̄ xpe laute nimis ardēter studiose Possunt
 etiaz addi hijs q̄nq; sp̄eb⁹ alie q̄tuor sp̄es Prima est euz
 quis nimis frequēter sumit cibum sufficit homi sano sumē-
 bis ī die ad pl̄o cibuz. frequēs aut̄ sumpcio cibi multum
 nocua est corpi. Smēm̄ artez medicinalē vna de deterioribz

14

rebus est apponere cibuz sup cibum indecoctuz. **A**lia sp̄es
est qn̄ quis varijs ferculis vult rei. de qua varietate dicit
Seneca. fastidētis stomachi est m̄ta degustare que ut va-
ria sūt et diuersa. inquinat nō alit sic aliqua sūt que di-
uisa placet coniuncta vero nobis ab homiabilia sunt sic con-
iunctio tot diuersorū ferculorū in stomacho interdūz est ab
homabilis nature. **T**ertia sp̄es est cū quis noua requirit
et incōsueta. **Q**uartā cū p̄ciosa vel sūptuosa non h̄ns etiaz
respectuz ad hoc q̄ sint magis saporosa.

De quatuor satellicibus gule. **T**ercia ps.

Secto de sp̄ebus huius viciū consequēter dicēdum
est de quibusaz satellicibz quibz vt̄ vicīū istud
que quatuor sūt p̄cipue. **P**rimū est ambito de qua
dicit sapiēs. Nō maḡ nob̄ cōstat famē s̄ ambito maior eoz
ptez eoz q̄ ex pendūt supbifaciūt ad pascēdū oclōs hoim
si null⁹ hoc deret scire īpi q̄nqz nō erp̄deret decimaz ptem
eoz que exp̄dunt. **A**lia tria sunt ciboz delectabilitas siue
sic ex gñibus ciboz siue ex modo p̄parādi et ciboz varietas
et qualitas.

De octo remedijis cōtra viciū gulē. **Q**uartā ps.

Sequitur de remedijis cōtra viciū istud que octo sūt
Primū est sermo diuīm̄ hoc remediū docet nos
dñs Mat̄h. iiiij. ubi dicit dyabolo temptati ipsuz
de vicio gule. nō in solo pane viuit homo sed in om̄i verbo
q̄ p̄cedit de ore dī. **E**t ḡg. frequēs sumptō cibi sp̄ualis in-
terdūz inducit cōtemptuz et obliuīdēm cibi corporalis. **S**e-
cūdūz remediū est moderata occupatō. hoc remediū insi-
nuat nobis salomō in p̄ub. xxj. desideria occidūt pigz no-
luerūt enīz qui eoz op̄ari man⁹ ei⁹ tota die cōcupiscit et de-
siderat. homo ociosus patit famē vniūalem. aures enīz ei⁹
esuriūt rumores. oculi vanitates. gula cibos. s̄ occupatio
in magna pte sedat famē istam. valēt aut̄ sp̄caliter hec duo
remedijā ad hoc ne horam p̄ueniat vel ne miniaz sollicitudī
nem de cibo sibi p̄epāndo habeat. **T**ercium remedium est

j8.

elongatō ab hījs que dant occasionem excedēdi ī cibo vel
potu sic est delectabilitas vel varietas vel nimetas ciboz
licz emī illud qđ legit Eccl. xxij. quasi a facie colubri fuge
pctā et si accesseris ad ea suscipiūt te. vidat ḡnaliter dcm
de om̄ pctō. spēaliē tñ hoc referri pōt ad illa pctā ī qui
bus tēptat suauitas vel voluptas In illis enī ī quibz ad
uersitas tēptat meliō pōt expectari offlētō. vñ non est se
cuz accedere ad mēsam vbi nimia vel vana vel delicate sūt
apposita homi qui vult curari ab ls vicio hoc īsinuat nob
gen. iii. vbi sic legit Vedit ml̄ier lignuz q̄ bonuz esset ad
reſēduz et pulchraz oclis et delectab̄le aspectu et tulit de
fructu illiq̄ et comedit. vñ dicit ḡḡ. non licz intueri q̄ non
licz cōcupisci Et yh. xxviii. loques de flore glie exultatō is
dicit q̄ cū aspexerit vides statim ut manu tenuerit deuora
bit illud nō est secuz intueri vel videre delectablia Quar
tz remediu est freqūētē considerare qualis post mortem ca
ro sit futura. hoc remediu docet nos ḡḡ. dicēs nihil adeo
valet ad domāda carnis desideria sic cogitare qualis sit fu
tura mortua Qntuz remeđiu est eterne cene meditato ad
qm̄ iuitati sum. hoc remeđiu docuit nos dñs vbi nos ad
cenā illam iuitatos esse docuit. aliē comedit ad cenaz de
licataz iuitatō. et aliē nō iuitatō. q̄ em̄ iuitatō est pa
rum comedit ī prādio ne cenā amittat. h̄ sūt quidaz qui
adeo silks facti sunt ī mētis q̄ de siliquis porcoz hic im
pleni desiderat. et de illa delicate cena et eēna nō curat cu
nis sola esuries hoiem beatū reddit Beati enī qui esuriūt
et sicut iusticiaz qm̄ ip̄i saturabūtur. quid faciet ī p̄a refe
ctio si esuries ī p̄a btm reddit Sextuz remeđiu est cōſide
ratō maloz que excessuz cibi et potus secūt Sequit̄ enī
indē triplex mors sez mors culpe et interduz mors corporis
ī p̄ti. et ī fnturo eterna mors sez corporis et aie Ad hoc
ptinet q̄ legit Job. vi. aut gustare quis potit q̄ gusta
tu z affert mortez cū magna mēsura sumūt medicamenta sic
et alimēta sumi debet s̄m aug. Septimuz remeđiu est